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خبر فوتبال

فهرست کامل ۵۹ ورزشکار کاروان 
ایران در پارالمپیک توکیو

براساس بررســی های نهایی کاروان پارالمپیک با  �
۵۹ ورزشکار و ۲۰ مربی در ۹ رشته در بازی های توکیو 
شرکت خواهد کرد؛ البته هنوز درباره دوچرخه سواری 
جمع بندی نهایی حاصل نشده است. به گزارش مهر، 
کمیته ملی پارالمپیک بر اســاس ســهمیه کسب شده 
در رشته های مختلف و سیاســت های مصوب خود، 
ترکیب کاروان اعزامــی به بازی های پارالمپیک توکیو 
را نهایی کرد.بر اساس این کاروان ایران با ۵۹ ورزشکار و 
۲۰ مربی در ۹ رشــته در این دوره بازی های پارالمپیک 
شــرکت خواهد کرد. البته این ترکیب در حالی نهایی 
شده که هنوز درباره رشته دوچرخه سواری جمع بندی 
نهایی حاصل نشــده اســت. در صورت تصمیم گیری 
برای اعزام ورزشــکار در این رشــته، تعداد ســهمیه 

مدنظر به ترکیب نهایی شده اضافه خواهد شد.
ترکیب مصوب -تا به امروز- برای اعزام کاروان به 
بازی های پارالمپیک که شامل ۵۹ ورزشکار و ۲۰ مربی 

است، به این شرح است:
پاراوزنه برداری

پنج وزنه بردار همراه با دو عضو کادر فنی
ســیدحامد  رســتمی،  روح االله  ورزشــکاران: 
صلحی پور، ســامان رضی، منصــور پورمیرزایی، امیر 

جعفری
پارادوومیدانی

۱۴ ورزشکار همراه با پنج عضو کادر فنی
ورزشکاران: مهدی اولاد یا نورمحمد آرخی، سعید 
افروز، امان االله پاپی، صادق بیت ســیاح، علی پیروج، 
امیر خســروانی، ســیامک صالح فرج زاده، علی اصغر 
جوانمردی، حامد امیری، هاشــمیه متقیان، ســامان 
پاکبــاز، وحید علی نجیمی، علیرضا مختاری، ســجاد 

محمدیان
پاراتیروکمان

شش ورزشکار همراه با سه عضو کادر فنی
ورزشــکاران: زهرا نعمتــی، غلامرضــا رحیمی، 
اصغر زارعی نژاد، رمضان بیابانی، علی سینا منشازاده، 

محمدرضا زندی
 والیبال نشسته

۱۲ ورزشکار همراه با یک عضو کادر فنی
ورزشــکاران: حسین گلســتانی، داود علی پوریان، 
رمضان صالحی، سیدمحمد حسین حسینی جد، صادق 
بیگدلــی، مجید لشــکری، محمد نعمتــی، مرتضی 
رمضانــی، مرتضی مهــرزاد، مهدی بابــادی، مهرزاد 
مهروان، میثم علیپور، محمدرضا ســبحانی نیا، جمال 

نظری (دو نفر حذف می شوند)
 پاراجودو:

دو ورزشکار همراه با دو عضو کادر فنی
ورزشکاران: وحید نوری، محمدرضا خیراالله زاده

 پاراتیراندازی:
سه ورزشکار همراه با دو عضو کادر فنی

ورزشــکاران: ســاره جوانمردی، رقیه شــجاعی، 
خدیجه رستمی

 پاراتکواندو
ورزشکاران: مهدی پوررهنما، اصغر عزیزی، رایحه 

شهاب
 پاراقایق رانی

دو ورزشکار همراه با یک عضو کادر فنی
ورزشکاران: شهلا بهروزی راد، اسلام جاهدی

 بسکتبال با ویلچر
۱۲ ورزشکار همراه با دو عضو کادر فنی

امید هادی اظهر، ایمن بکزاده، علیرضا کمالی فر، 
حسن عبدی، فالح عیاشی، میلاد خردمند، عبدالجلیل 
قرنجیک، محمد محمدنــژاد، حمید صداقت، دانیال 
ذاکــری، امیررضا احمدی، رضا عیوضی، حســنعلی 

کعب امیر، مجتبی کمالی (دو نفر حذف می شوند)
همچنیــن با اعلام هــادی رضایــی، ترکیب کادر 
همراهان اعزامی به بازی های پارالمپیک متشــکل از 
پنج نفر شامل محمود خسروی وفا و محمد تابع رئیس 
و دبیــرکل کمیته ملی پارالمپیــک، غلامرضا نوروزی 
سرپرست تیم پزشکی، هادی رضایی سرپرست کاروان 

و علی فرجی معاون کاروان خواهد بود.
۱۶ نفــر هم در قالب همراهــان در ترکیب کاروان 
اعزامــی به پارالمپیک توکیو حضــور دارند. برای این 
دوره بازی هــا ۱۷ نفر هــم به عنوان نماینده رســانه 

معرفی شده اند.

تمجید رسانه رسمی لیگ ملت های 
والیبال از معروف

رسانه رسمی رقابت های لیگ  ملت ها نوشت:  �
نام معروف مترادف با موفقیت تیم والیبال مردان 
ایران در دهه گذشــته اســت. به گزارش ایســنا، 
رســانه رســمی رقابت های لیگ  ملت ها درباره 
ســعید معروف نوشــت: اهمیت حضور سعید 
معــروف برای تیــم ملی ایران در ایــن رقابت ها 
مشهود بود؛ چرا که دو باخت ایران در هفته اول 
لیــگ ملت های والیبال به علت حضور نداشــتن 
بازی ساز اصلی یعنی سعید معروف رقم خورد. 
هنگامی که سعید معروف در اولین مسابقه خود 
و ســومین رقابت ایران، به عنوان بازیکن جانشین 
وارد زمین شــد، بلندقامتان ایران توانستند اولین 
پیروزی خود را در این رقابت ها به دست بیاورند. 
نام معــروف مترادف بــا موفقیت تیــم والیبال 
مردان ایران در دهه گذشــته است. توانایی او در 
بالا بردن سطح هم تیمی هایش او را متمایز کرده 
و آمارهای برجســته او به عنوان پاسور ۳۵ ساله 
باعث ایجاد الهام و شور و شوق به هم تیمی های 

او شده است. 

عراق به دور بعدی انتخابی 
جام جهانی صعود کرد

با نتایج ثبت شــده در انتخابی جام جهانی در  �
آســیا، صعود تیم ملی عراق بــه مرحله نهایی 
این رقابت ها مســجل شــد و این تیم برابر ایران 
در دیداری تشــریفاتی به میدان خواهد رفت. به 
گزارش ایســنا، تیم ملی عراق بــا پیروزی یک بر 
صفر مقابل هنگ کنگ در هفتمین دیدار خود در 
انتخابی جام  جهانی و شکست لبنان مقابل کره 
جنوبــی، صعودش را به مرحله ســوم انتخابی 
جام جهانی قطعی کرد و در بازی هشتم مقابل 
ایران به طور تشــریفاتی به میدان خواهد رفت. 
شــاگردان سرچکو کاتانچ که از هفت دیدار خود 
۱۷ امتیاز کســب کردند، در صورت شکســت در 
بازی پایانی مقابــل ایران، باز هم به مرحله بعد 
صعود می کنند. در واقع عراق در صورت باختن 
به ایران در هشــتمین بازی و قرار گرفتن در رتبه 
دوم گــروه، جزء برترین تیم های دوم می شــود و 
به طور قطع به مرحلــه بعد صعود می کند. در 
صورت کسر شش امتیاز از عراق به علت پیروزی 
مقابل کامبوج در بازی رفت و برگشــت، این تیم 
بــا ۱۱ امتیاز و تفاضــل گل ۴+ در بیــن پنج تیم 
برتر دوم قرار می گیــرد؛ چرا که وضعیت بهتری 
نسبت به تیم های دوم گروه های F ،H ،G خواهد 
داشت. در واقع اگر در گروه G، ویتنام صدرنشین 
شــود، امارات به عنوان تیــم دوم امتیاز کمتری 
نســبت به عراق دارد و اگر امارات صدرنشــین 
شــود، ویتنام با امتیاز مشابه، تفاضل گل کمتری 
نســبت به عــراق خواهد داشــت. بــا توجه به 
اینکــه قرعه کشــی مرحله ســوم انتخابی جام 
جهانی براســاس رنکینگ فیفا انجام می شود و 
صدرنشینی یا قرار گرفتن در رتبه دوم گروه تأثیری 
در بخــت تیم ها ندارد، هر نتیجه ای جلوی ایران 

برای عراق فرقی نخواهد داشت.
البته نتیجه بازی هشتم برای ایران مهم است؛ 
چرا که در صورت پیروزی، صدرنشــین می شــود 
و بــه مرحله بعــد صعود می کنــد. در صورت 
مساوی شــدن، شــانس صعود ایران به اما و اگر 
بســتگی خواهد داشت. با توجه به مسجل شدن 
صعود عــراق به مرحله بعد، شــاگردان کاتانچ 
بدون اســترس خاصی به میــدان خواهند رفت 
و همین مســئله باعث افزایش جرئت و شرایط 
روانی ملی پوشان این کشور مقابل ایران می شود. 
در نتیجه اسکوچیچ و شــاگردانش در این دیدار 
کار ســخت تری را نســبت بــه حالــت معمول 
خواهند داشــت و نباید این حــس در تیم  ملی 
ایران وجود داشته باشــد که عراقی ها انگیزه ای 

برای غلبه بر ایران ندارند.

رکوردشکنی طارمی 
در شب ۵۰ تایی شدن

مهدی طارمی در بازی بــا کامبوج پنجاهمین  �
بازی ملــی خود را انجام داد. بــه گزارش فوتبال 
۳۶۰، مهــدی طارمی مهاجم ۲۸ ســاله تیم ملی، 
تبدیل به یکی از بازیکنان باتجربه ایران شده است 
و در بــازی با کامبــوج برای پنجاهمیــن بار برای 
تیــم ملی به میدان رفت. طارمی اولین بازی ملی 
خود را در ســال ۲۰۱۵ در مســابقه دوستانه برابر 
ازبکستان انجام داد و پس از آن در اکثر بازی های 
ملی حضور ثابت داشــت تا پس از شــش ســال 

تعداد بازی ملی خود را به عدد ۵۰ برساند.
تیم  تاریخ  در  پیروزی  درصد  بیشــترین  رکورددار 

ملی
حضور ۴۵ دقیقه ای طارمی در بازی با کامبوج 
و نیمکت نشــینی ســردار آزمون باعث شد تا این 
بازیکن با عبور از غلامرضا رضایی و سردار آزمون 
رکورددار بیشــترین درصد پیروزی تاریخ تیم ملی 
شــود. ایــران در ۳۴ مســابقه از ۵۰ دیــداری که 
مهدی طارمی برای تیم ملی بازی کرده است، به 
پیروزی رسیده که این به معنای برد در ۶۸ درصد 
بازی هاست و از این نظر بین بازیکنانی که حداقل 
۴۰ بازی ملی دارند، بهترین آمار را دارد و پس از او 
غلامرضا رضایی با پیروزی در ۶۷ درصد و ســردار 
آزمون با برد در ۶۶ درصــد رقابت ها در رتبه های 

بعدی جای گرفته اند.
طارمی بالاتر از کریمی، نکونام، انصاری فرد و...

مهدی طارمی در این ۵۰ مســابقه آمار خیلی 
خوبــی داشــته، ۲۴ گل زده و ۹ پــاس گل داده و 
تقریبا در هر ســه بازی روی دو گل تأثیرگذار بوده 
است. طارمی با این تعداد گل هفتمین گل زن برتر 
تاریخ تیم ملی اســت. با بررسی ۵۰ بازی نخست 
بازیکنانی که دســت کم ۵۰ بازی ملی دارند، علی 
دایــی با زدن ۳۹ گل اول اســت. پــس از او کریم 
باقری با ۳۳ گل و ســردار آزمون با ۳۲ گل حضور 
دارنــد. مهــدی طارمی با ۲۴ گل چهارم اســت و 
کارنامه بهتــری از برخی گل زنان برجســته ایران 
نظیــر علی کریمی، جواد نکونــام و... در ۵۰ بازی 

ابتدایی خود دارد.

برنامه

دوشنبه ۲۴ خرداد
اسکاتلند – جمهوری چک ۱۷:۳۰ �
لهستان – اسلواکی ۲۰:۳۰ �
اسپانیا – سوئد ۲۳:۳۰ �

 مناظره هــای انتخاباتی زنده تلویزیونی در شــرایطی 
به پایــان رســید کــه ورزش و برنامه کاندیداهــا برای 
سروســامان دادن به این عرصه در حد کلی گویی مطرح 
و مشــخص شــد تقریبا هیچ کدام از آنها برنامه جامع و 
مدونی برای سروســامان دادن به این حوزه ندارند. فارغ 
از کلی گویی هایی دربــاره ورزش همگانی و قهرمانی و 
نــگاه به جایگاه زنان در این عرصه، جزئیات بیشــتری از 
صحبت نامزدهای انتخاباتی در حوزه ورزش بیان نشد. با 
این وجود، در مناظره اخیر پای سه چهره ورزشی مطرح 
بــه میان آمــد و عبدالناصر همتی خبــر داد در صورت 
رأی آوردن، این سه چهره را کنار خودش خواهد داشت؛ 
محســن صفایی فراهانی، موفق ترین رئیس فدراســیون 
فوتبال ایران، علی دایی، اســطوره بی بدیل فوتبال ایران 
و عادل فردوســی پور، محبوب ترین مجری و گزارشــگر 
فوتبال کشــور. او در آخرین نطق زنده تلویزیونی خود از 
ایــن گفت که این چهره ها همراهش خواهند بود. اینکه 
همتی پیش از اینکه چنیــن صحبت هایی را مطرح کند 
بــا علی دایی و عادل فردوســی پور به توافق رســیده یا 
خیر مشــخص نیســت، ولی با نگاهی به پیشینه این دو 
نفــر، می توان به این موضوع پی برد که چرا در این برهه 
زمانی نام علی دایی و عادل فردوسی پور به مناظره های 

انتخاباتی کشیده شده است.
علی دایی، متمایل به اصلاح طلبان

کمتر کســی در ایران پیدا می شــود کــه علی دایی 

را نشناســد؛ حتی آنهایی که فوتبالی نیســتند هم علی 
دایی را به واســطه کارهای متعددی کــه در حوزه های 
مختلف، خاصه امــور خیریه، انجام داده می شناســند. 
علی دایی رکوردار گل زنی در تیم ملی ایران اســت و این 
روزهــا با وجود آنکه کریس رونالــدو رکوردش را تهدید 
می کند، همچنــان برترین گل زن تاریــخ بازی های ملی 
اســت. رابطه علی دایی و دنیای سیاست هم رابطه ای 
مبهم است. او بارها از این گفته که علاقه ای به کارهای 
سیاســی ندارد و از آن مهم تر، به وصیت پدر مرحومش 
کــه او را از پرداختن به امور سیاســی منــع کرده، گوش 
می دهــد. با وجود این، نقش علی دایــی در انتخابات و 
رفتار با چهره های سیاســی کاملا بیانگر بینش او در این 
زمینه اســت. علی دایی ارتباط بســیار خوبی با محمد 
خاتمی، رئیس دولت اصلاحــات دارد. او از همان زمان 
که خاتمی رئیس جمهور ایران بــود، ارتباطش را حفظ 
کرده بــود و بعدها در گفت وگوهای متعددی اعلام کرد 
اگر در عرصه سیاســت مشــورت و توصیه ای بخواهد، 
حتما با محمــد خاتمی ارتباط می گیــرد. بعد از ارتباط 
علی دایی با محمد خاتمی، شایعه ای دیگر هم در امور 
انتخاباتی ســر زبان افتاد که دوبــاره ارتباط علی دایی با 
جریان اصلاح طلب را مشــخص تر کــرد. ماجرا مربوط 
به زمانی اســت که میرحسین موســوی برای انتخابات 
ریاست جمهوری کاندیدا شــده بود و همان زمان عنوان 
شد علی دایی به ستاد میرحسین کمک کرده است. دایی 

البته هیچ گاه به طور مســتقیم نگفته از کســی حمایت 
می کند، ولی از صحبت هایش درباره چهره های سیاسی، 
به ویژه اصلاح طلبان، مشــخص اســت او کدام مســیر 
سیاســی را دنبــال می کند. مورد دیگری کــه البته علی 
دایی را با اتفاقات سیاسی گره زده، محمود احمدی نژاد 
اســت! رابطه دایی با احمدی نژاد به عنوان چهره اصلی 
اصولگرایــان در دهه اخیر، هرگز خــوب که نبوده هیچ، 
بلکه بعضا به مرز انزجار هم رسیده است. حالا با تصور 
این مورد که دایی همچنان به جریان اصلاح طلب نزدیک 
است و با تصور اینکه عبدالناصر همتی نزدیک ترین چهره 
به این جریان باشــد، می شــود گفت قرار گرفتن دایی در 
فهرست آدم هایی که همتی می گوید آنها را کنار خودش 
دارد، چندان بدون ارتباط با تمایلات سیاســی علی دایی 
نیســت. مورد دیگر اما هم زبان بــودن علی دایی و ناصر 
همتی است؛ عاملی که شاید بی تأثیر در نام بردن از علی 

دایی از سوی همتی نباشد.
 ابهام در وضعیت عادل فردوسی پور

پیش تــر در مطلبی کــه تحت عنوان «پیشــنهاد 
نامزدهای ریاست جمهوری به فردوسی پور» در «شرق» 
منتشر شــد، به تلاش کاندیداها برای در اختیار داشتن 
حمایت عادل فردوســی پور اشاره کردیم. واقعیت این 
اســت که عادل فردوســی پور همچنان چهره جذابی 
برای تبلیغاتی از این دست است؛ اما موضوعی که کار 
را در این عرصه پیچیده می کند، علاقه نداشــتن عادل 

فردوســی پور به امور سیاسی اســت. او پیش از این و 
بارها به این مورد اشاره کرده که هرگز علاقه ای به ورود 
به امر انتخابات و حمایت از ستاد نامزدهای گوناگون 
ندارد. البته عادل فردوســی پور پیــش از این، تقریبا از 
تمامی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری پیشنهاد 
همکاری داشته اســت و همان طور که پیش تر عنوان 
شد، به او در این زمینه پیشنهاد وزیرشدن هم داده اند. 
با این وجود، عادل فردوسی پور تمامی این پیشنهادها 
را رد کرده است. قاعدتا ناصر همتی هم مثل بسیاری 
از کاندیداهای ریاست جمهوری ممکن است به عادل 
فردوسی پور پیشــنهاداتی داده باشد، ولی با توجه به 
اینکه عادل قبلا محترمانه تمامی پیشنهادات کاندیداها 
را رد کرده است، مشخص نیست که آیا در کنار همتی 
بودنش امری تبلیغاتی اســت یا اتفاق جدیدی در این 

زمینه رخ داده است.
چرا  دایی، چرا عادل؟

همان طــور که در بــالا عنــوان شــد، عبدالناصر 
همتی از ســه چهره ورزشی نام آشنا اسم برد؛ محسن 
صفایی فراهانــی، علی دایی و عادل فردوســی پور. به 
نظر می رســد نام بردن از این سه چهره بی دلیل نبوده 
و او آگاهانــه نام این ســه نفر را مطرح کرده اســت. 
وجه اشــتراک هر ســه نفر، نادیده گرفتن توانایی ها و 
رانده شــدن آنها از سوی جریانی خاص است. محسن 
صفایی فراهانــی کــه از او به عنــوان بهتریــن رئیس 
فدراســیون فوتبال ایــران یاد می شــود، بعدها در پی 
جریاناتی ممنوع الکار شد و حتی سر از زندان درآورد. 
صفایی فراهانی هنوز هــم اصرار دارد درباره فوتبال و 
این عرصه، دیگر حرفی نزند. علی دایی هم این روزها 
سرنوشت مشابهی پیدا کرده و دو فصلی می شود که 
ظاهرا دستور داده شده تا به او در ایران تیم داده نشود. 
اســطوره فوتبال ایران می گوید اینکه چنین چیزی در 
بین باشــد اصلا بعید نیســت ولی اعتقاد دارد افرادی 
که علیه او جریان سازی می کنند از محبوبیتش هراس 
دارند. هرچه هســت، علی دایی این روزها نمی تواند 
در ایران مربیگری کند و بــه نظر جریانی خاص علیه 
او در این عرصه شــکل گرفته اســت. وضعیت عادل 
فردوســی پور هم که دیگــر نیاز به گفتن نــدارد. او با 
کج سلیقگی از شبکه سه کنار گذاشته شده، برنامه ۹۰ 
تعطیل شده و چهره اش در صداوسیما و هر رسانه ای 
که با صداوسیما در ارتباط است، ممنوع التصویر شده 
اســت. به عادل از قرار اجازه گزارشــگری فوتبال هم 
نمی دهند و تنها جوازی که برایش صادر  شده، همان 
نریشن گویی در برنامه فوتبال ۱۲۰ است. در این میان به 
نظر می رسد ناصر همتی با طعنه به شرایطی که برای 
این سه نفر به وجود آمده، به نوعی محدودیت هایی را 
که از طــرف یک جریان خاص برای چهره های مطرح 
ایرانی به وجود آمده، زیر ســؤال بــرده و به آن طعنه 

زده است.

 چرا علی دایی؟ چرا عادل فردوسی پور؟
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قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
روز گذشته برگزار شد. طبق قرعه، در حساس ترین 
بازی این مرحله دربی بزرگ ایران برگزار می شــود 
و پرســپولیس و اســتقلال به مصاف هم می روند. 
این دو تیم فصل گذشته هم در مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی به مصــاف هم رفتند که آن بازی بعد 
از تســاوی ۲ بر ۲ دو تیم، در ضربات پنالتی به سود 
استقلالی ها به پایان رسید تا این تیم به فینال جام 
حذفی برسد. این برای سومین بار است که استقلال 
و پرســپولیس در مرحلــه یک چهــارم نهایی جام 
حذفی به مصاف هم می روند. در دو بازی گذشته 

این دو تیم مقابل هــم در این مرحله، هر کدام یک  
بار به برتری رســیده اند. در دیگر بازی حساس این 
مرحله، فولاد خوزســتان پذیرای صدرنشین فعلی 
لیگ برتر سپاهان اصفهان است. در دو دیدار دیگر 
ایــن مرحله، دو تیم لیگ یکی ملــوان بندرانزلی و 
خیبر خرم آبــاد به مصاف هم می رونــد تا یکی از 
آنها بــه نیمه نهایی جام حذفی صعود کند. جدال 
شاگردان امیر قلعه نویی در تیم گل گهر و شاگردان 
علیرضا منصوریان در تیم آلومینیوم که در سیرجان 
برگزار می شــود، دیگــر بازی حســاس یک چهارم 

نهایی است.

پرسپولیس- استقلال 
در یک چهارم نهایى جام حذفى

با وجود اینکه زوج طارمــی – آزمون، ترکیب 
اصلــی خط حملــه تیم ملــی ایران را تشــکیل 
داده انــد، ولــی بهتریــن گل زن ایــران در مرحله 
انتخابــی، ایــن دو که نه بلکه کریــم انصاری فرد 
اســت! کریم ایــن روز ها با به ثمررســاندن هفت 
گل، بالاتر از آزمــون و مهدی، بهترین گل زن ایران 
محسوب می شــود. سردار فعلا شــش و مهدی 
طارمــی چهــار گل زده انــد. البته شــاید کیفیت 
تیم هایــی که کریــم انصاری فرد بــه آنها گل زده 
چنــدان بالا نباشــد، ولی نباید فرامــوش کرد که 
زوج اصلی تیــم ملی هم در همیــن دیدار هایی 

که کریم گل زنی کرده بــازی کرده اند و توفیقی را 
که انصاری فرد به دســت آورده، نداشته اند. کریم 
پــج گل از هفت گلی را که زده، بــه تیم کامبوج 
زده اســت؛ چهار گل در بــازی رفت و یک گل در 
بازی برگشــت. دو گل دیگر کریــم نیز وارد دروازه 
هنگ کنگ شــده است؛ یکی بازی رفت و یکی هم 
بازی برگشــت. این نکته را هم نباید از یاد برد که 
کریــم این کارنامه را در شــرایطی ثبــت کرده که 
بازیکن فیکس تیم ملی در خط حمله نیســت و 
چه بســا اگر فرصت بیشتری داشــت، شاید به این 

آمار گل های بیشتری اضافه می کرد.

متفاوت ترین مهاجم
 تیم ملى ایران

شرق: حضور دو بانوی هندبالیست ایرانی در رقابت های 
لیگ باشگاهی عراق، این روزها خبرساز شده است. خبر 
مربوط به لژیونرشدن بانوان این رشته است. اتفاقی که 
برای نخستین بار اســت در تاریخ هندبال زنان ایران رخ 
می دهد. هندبال بعد از فوتسال و والیبال، سومین ورزش 
تیمی است که بانوان آن فرصت بازی کردن در تیم های 

خارجی را به دست آورده است.
اسرا زندی، عضو سابق تیم ملی هندبال زنان، یکی از 
نفراتی است که چندی پیش در لیگ هندبال زنان عراق 
حاضر شــد. او که به عضویت تیم «یانه اربیل» در آمده 
بود، توانســت با این تیم به عنوان قهرمانی مســابقات 
هم برســد. زندی در این باره به «شرق» می گوید: «من و 
بچه های دیگر ســال ها پیش این امکان برایمان فراهم 
شــده بود که در لیگ عراق بازی کنیم. به هرحال عراق 
کشور همسایه ماست و رفت و آمد به آن سخت نیست؛ 
اما امسال این اتفاق به طور جدی افتاد و توانستیم رسما 
اسم لژیونر به خود بگیریم. با رایزنی هایی که فدراسیون 
عراق و ایــران با یکدیگر انجام دادند، رســما قراردادی 
را منعقــد کردند و من به تیم «یانه اربیل» پیوســتم. در 
گذشــته این طور نبود که قراردادی داشــته باشیم و به 
طور مقطعی برای تیم های این کشــور بازی کرده بودیم 
و دســتمزد ناچیزی می گرفتیم؛ اما خوشبختانه امسال 
همه چیز چارچوب داشت و قراردادی که بستیم دلاری 
بــود. امیدوارم حمایت های فدراســیون هندبــال از ما 
ادامه دار باشــد و بتوانیم این مســیر را دامه بدهیم و در 
آینده برای تیم های خارجــی دیگری هم بازی کنیم. در 
ابتدا قرار بود مسابقات به صورت رفت و برگشت در اربیل 
و بغداد برگزار شود؛ اما چون شرایط کرونا بود مسابقات 
به صورت متمرکز و برای یک هفته در اربیل برگزار شد».
بازیکــن هندبــال بانــوان در حالــی اولیــن تجربه 

لژیونر شدن خود را پشت ســر گذاشته که معتقد است 
لیگ هندبال ایران به مراتب از کیفیت بالاتری نسبت به 
لیگ عراقی ها برخوردار اســت؛ اما این را که چه عاملی 
باعث شــده که او در این رقابت ها شرکت کند، این گونه 
توضیح می دهد: «اگر بخواهم ســطح مسابقات ایران و 
عراق را با هم مقایســه کنم، باید بگویم که ایران واقعا 
لیگ پویاتر و باکیفیت تــری دارد؛ اما به هر حال دلایلی 
هم وجود دارد که من حاضر شــدم در عراق بازی کنم. 
اولین عامل اصلی بحث مالی بود. متأســفانه در ایران 
آن قــدر دســتمزدهای دختران در لیگ پایین اســت که 
آدم رویش نمی شــود به زبان بیاورد. اینجا اما قراردادی 
که بســتند دلاری بود و برایم رقــم درخور توجهی بود. 
مســابقات در کل یــک هفته طــول کشــید؛ اما همین 
رقمــی هم که برای این یک هفته بــه من دادند، خوب 
بود. مســئله دیگر اینکه هر بازیکنــی دلش می خواهد 

می تواند لژیونر شود. درست است که عراق سطح بالایی 
در ورزش ندارد؛ اما هرچه باشد لیگ خارجی محسوب 
می شــود و ما بــا حضور در آن بین کشــورهای عربی و 
آســیایی دیده می شویم. مســابقات هندبال زنان در این 
کشور پخش تلویزیونی دارد. همین موضوع به ما کمک 
می کند تا برای سایر تیم ها معرفی بشویم و پیشنهادهای 

دیگری پیش روی مان قرار بگیرد».
تیــم هندبال «یانــه اربیــل» بعد از کســب عنوان 
قهرمانی به رقابت های جام عرب یا مغرب دعوت شده 
اســت. زندی که عضو این تیم بوده؛ امــا هنوز معلوم 
نیست می تواند در این جام شرکت کند یا نه: «فعلا هنوز 
زمان و مکان این مســابقات اعلام نشده است. من هم 
نمی دانم که آیا فدراســیون هندبال اجازه حضورم را در 
این مســابقات می دهد یا نه. ضمن اینکه باید ببینیم این 
مسابقات با رقابت های لیگ داخلی تداخل می کند یا نه. 

به هر حال حضور در لیگ ایران هم برای من مهم است؛ 
امــا در کل باید بگویم تیم یانه که من عضو آن شــدم، 
واقعا تیم خوبی بود. اگر شرایطی فراهم شود که بتوانم 
در این جام عربی هم شرکت کنم، تجربه زیادی به دست 
می آورم و برایم خوب است. البته از سایر تیم های عراقی 
هم پیشــنهاد داشتم؛ اما من یانه را انتخاب کردم؛ چون 
می دانستم قهرمان می شود. دخترهای ایرانی زیادی در 
لیگ هندبال عراق حضــور دارند. البته که آنها همه در 
اربیل زندگی می کنند. کسانی که از طرف ایران رسما به 
عراق رفتند، من و شــقایق باپیری بودیم. ایشان هم قبلا 
عضو تیم ملی بزرگســالان بودند و در لیگ داخلی هم 

فعال هستند».
اردوهــای تیم ملی هندبال زنــان ایران برای حضور 
در رقابت های قهرمانی آســیا در حال برگزاری اســت و 
زندی هم یکی از دعوت شده ها به تمرینات است. زندی 
در این زمینه ادامه می دهد: «رقابت های قهرمانی آسیا 
قرار است اواخر شــهریور ماه برگزار شــود. فدراسیون 
جهانــی هندبــال به تازگی اعلام کرده کــه اگر تیم های 
شــرکت کننده در این مســابقات به ۱۲ برســد، سهمیه 
تیم های آسیایی شرکت کننده در پیکارهای جام جهانی 
را افزایش می دهد و به شــش می رســاند. مســئولان 
فدراسیون هندبال هم با توجه به این موضوع اردوها را 
تشکیل داده اند تا یک تیم پرقدرت به مسابقات قهرمانی 
آسیا بفرستند که ان شــاءاالله بتوانیم به سهمیه جهانی 
برســیم. اگر این اتفاق بیفتد، واقعا حرکت بزرگی برای 
هندبال زنان ایران صورت گرفته اســت. ما آخرین بار در 
رقابت های قهرمانی آســیایی ۲۰۱۸ به عنوان ششــمی 
رســیدیم. اگر بتوانیم همین رتبــه را در رقابت های این 
دوره تکــرار کنیم، به عنوان تیم ششــم به جام جهانی 

صعود می کنیم».

لیگ هندبال عراق دختران ایرانى را لژیونر کرد


